OFICIO VEREADOR n° 00313/2007
(Reitera o Ofício Vereador nº. 272/2007, cópia anexa)

São Roque, 15 de Maio de 2007.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Considerando que, de acordo com o CRONOGRAMA GERAL DE ATIVIDADES DOS CENSOS 2007, a Coleta de Dados pelos recenseadores do IBGE teve início no dia 14 do mês passado e tem previsão de término em 21/08/2007;

Considerando que este Vereador, que também é membro da Comissão Censitária Municipal, está ciente das dificuldades enfrentadas pelos recenseadores.

Considerando que este Vereador já havia feito um pedido, através do Ofício Vereador nº. 272/2007 (cópia anexa),

Solicito os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar, se possível, com a máxima urgência, transporte gratuito para os Agentes Censitários Municipais, desde que devidamente identificados, por um período de 60 dias.

Na certeza de que dispensará especial atenção e compreensão a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

Ao

Ex.mo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD.Prefeito do Município de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº 02508/2007 - 777